[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область

Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «_10__» ___10___ 2024г.                                                                          №_427_

О проведении  общественных  обсуждений
предварительного   варианта   материалов
оценки воздействия на окружающую среду
( раздел ОВОС )  по   объекту  «Газопровод
межпоселковый к дер.Каменка Думиничского
района Калужской области

              В соответствии требованиями п.1 ст.9 Федерального закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», руководствуясь Решением Районного Собрания представителей от 01.03.2011 №75 «Об утверждении порядка проведения общественного обсуждения (в форме слушаний) по материалам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей экологической экспертизе, на территории МР «Думиничский район», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 №999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Уставом муниципального района «Думиничский район», а так же на основании обращения Общества с ограниченной ответственностью «Столица»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Общественные обсуждения предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту «Газопровод
межпоселковый к дер.Каменка Думиничского района Калужской области» провести с 28 октября  по 27 ноября 2024 года. Общественные слушания провести 14 ноября 2024 года в 16-00 часов по адресу: Калужская область, Думиничский район, сельское поселение «Село Новослободск» дер.Каменка возле дома №3.
2. Утвердить ответственное лицо за проведение общественных обсуждений предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту «Газопровод межпоселковый к дер.Каменка Думиничского района Калужской области» и взаимодействие с заявителем – Лупикову Елену Романовну, заведующего отделом строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства администрации МР «Думиничский район».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района  «Думиничский район» https://duminichi-r40.gosweb.gosuslugi.ru/.
4. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на первого заместителя главы администрации МР «Думиничский район».

    Глава администрации                                                                       С.Г.Булыгин

[bookmark: _GoBack]
                                            Уведомление
О проведении общественных обсуждений предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду (раздел ОВОС) по объекту «Газопровод межпоселковый к дер. Каменка Думиничского района Калужской области»

   Заказчик: Акционерное общество «Газпром газораспределение Калуга», юридический адрес: 	248018, Калужская Область, г Калуга, пер Баррикад, д. 4, тел. +7 (4842) 508-302 , электронная почта: gro40@kalugaoblgaz.ru; ОГРН 1024001338206; ИНН 4000000015
 Разработчик проектной документации: ООО «Столица», юридический адрес:	198332, город Санкт-Петербург, ул Маршала Казакова, д. 50 к. 1 литера А, кв. 446 телефон: (921) 908-78-05; e-mail: stolitsaspb@ya.ru; ОГРН 1197847060498; ИНН 7810752675
   Орган ответственный за организацию общественных обсуждений: администрация МР «Думиничский район», юридический адрес: 249300, Калужская обл., Думиничский р-н, п. Думиничи, ул. Ленина, д. 26, тел: 8 (48447) 9-13-52, e-mail: adumin@adm.kaluga.ru;
    Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: газоснабжение дер. Каменка Думиничского района Калужской области
     Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности: строительство линейного объекта «Газопровод межпоселковый к дер. Каменка Думиничского района Калужской области»
      Место реализации, планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: Калужская область, Думиничский район, дер.Каменка
     Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: 28.10.2024-27.11.2024 г.
      Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения:
 С предварительным вариантом материалов оценки воздействия на окружающую среду» (раздел ОВОС) по объекту «Газопровод межпоселковый к дер. Каменка Думиничского района Калужской области» можно ознакомиться в администрации МР «Думиничский район» по адресу: Думиничский р-н, п. Думиничи, ул. Ленина, д. 26, с 28.10.2024 по 27.11.2024 г, с 10:00 до 12:00 и с 13:00 до 15:00 по рабочим дням.
 В электронном виде материалы размещены в сети интернет по адресу:
https://cloud.mail.ru/public/Zw3g/NJBLyzLn2
Письменные предложения по Объекту общественных обсуждений принимаются в администрации МР «Думиничский район», по адресу Думиничский р-н, п. Думиничи, ул. Ленина, д. 26, с 28.10.2024 по 27.11.2024 г. с 10:00 до 12:00 и с 13:00 до 15:00 по рабочим дням; в электронном виде на адрес: adumin@adm.kaluga.ru
 Поступившие замечания и предложения будут рассмотрены при проведении общественных обсуждений.
Предполагаема форма и срок проведения общественных обсуждений:
 Общественные обсуждения проводятся в форме общественных слушаний 14.11.2024 г. в 16:00 по адресу: Думиничский р-н, сельское поселение «Село Новослободск», дер.Каменка возле дома №3. Регистрация участников за 15 мин до начала обсуждений.
Контактные данные ответственных лиц:
Представитель заказчика работ по оценке воздействия на окружающую среду:
Юшкова Анна Борисовна – по доверенности ООО «Газпром газификация» №78/162-Н/78-2023-11-718 от 15.12.2023, тел. +7 (911) 095-09-94, yab@zemgsk.ru
Представитель Заказчика в регионе (Агент): ООО «Газпром газораспределение Калуга» начальник ОКСиИ – Е.Е. Балашова, тел. 8 (910) 860-53-80, u4001161@kalugaoblgaz.ru;
Представитель исполнителя работ по оценке воздействия на окружающую среду: главный инженер проекта Крутилин Н.Н., тел. 8 (495) 274-00-13, электронная почта stolitsakaluga@yandex.ru
Cо стороны администрации МР «Думиничский район»: Лупикова Елена Романовна, зав. отделом строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации МР "Думиничский район", тел. +7 (48447) 9-12-50, электронная почта: adumin@adm.kaluga.ru

image1.jpeg